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آرمان ملی: ســازمــان غــذا و دارو با 
 ،IVIG صدور بخشنامه ای تجویز داروهای
سینوورا و پیرفنیدون را برای بیماران مبتلا به 
کرونا ممنوع اعلام کرد. لازم به ذکر است تاکنون 
تاثیر داروی ivig بر درمان بیماری کرونا در هیچ 
منبع علمی در دنیا به اثبات نرسیده و با تجویز 
این دارو برای این بیماران تنها باعث تقاضای 

القایی در بیماران می شود.

 تنوع زیستی خلیج فارس 
در  شرایط بحرانی 

ایسنا: به گفته مدیرکل دفتر حفاظت از 
زیست بوم های دریایی سازمان حفاظت محیط 
زیست وضعیت تنوع زیستی آن بحرانی است. 
داوود میرشکار با اشاره به اینکه یکی از تهدیدات 
جدی برای خلیج فارس، زیستگاه ها و گونه های 
آن تغییرات اقلیم است، تصریح کرد: خلیج فارس 
دریایی نیمه بسته  است و این موضوع سبب 
می شود که جریان آب در خلیج فارس کم باشد 
و دمای آب افزایش پیدا کند. این موضوع در کنار 
گرم شدن زمین و تغییر اقلیم تاثیری منفی بر 

زیستگاه های خلیج فارس دارد.

بازگرداندن ۱۶۵ هکتار زمین 
آرمان ملی: پرونــده »آهــن مکان« پس از 
۲۷ سال تعیین تکلیف و در این دوره مدیریتی 
با پیگیری های انجام شده ۱۶۵ هکتار از اراضی 
شهرداری آزاد و به این مجموعه بازگردانده شد. 
امیرحسین شمس افزود: از سال ۱۳۷۲ پرونده 
در دستگاه قضائی مفتوح و در حال رسیدگی 
بود که در نهایت این پرونده حداقل از سوی 
شهرداری تهران و آن بخشی که مربوط به حقوق 
عامه بود، تا سال ۱۳۹۹ پیگیری و در نهایت ۱۶۵ 
هکتار از اراضی موضوع پرونده »آهن مکان« به 

شهرداری بازگردانده شد.

 معتادان متجاهر 
در اولویت واکسن؟

ایلنا: مدیــرکل پیشگیــری و درمـان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه امیدواریم 
معتادان متجاهر در اولویت تزریق واکسن کرونا 
قرار بگیرند، گفت: تاکنون برای بیش از ۳۳ هزار 
معتاد متجار کد یونیک صادر شده و بیش از ۳ 
هزار نفر از این افراد بیش از یک بار وارد مراکز 
ماده ۱۶ شده اند. فرید براتی سده حدود ۱۷ تا 
۱۸ مورد از افرادی که در طرح نوروز جمع آوری 
شده اند علائم دار بوده اند. نگرانی ما این است 
که با توجه به اینکه پیک چهارم قدرت سرایت 
بیشتری دارد از همین رو درخواست کرده ایم 
که معتادان متجاهر در اولویت واکسیناسیون 

قرار بگیرند.

رونمایی از اسپری ضدکرونا 
ایرنا: اولین اسپری ضدکرونای ایرانی با حضور 
»علی اکبر ولایتی« رئیس بیمارستان مسیح 
دانشوری در محل این بیمارستان رونمایی شد. 
ولایتی با تاکید بر اینکه استفاده از ماسک بهترین 
وسیله برای پیشگیری از ابتلا و انتشار ویروس 
کروناست، گفت: عملکرد اسپری ضد کرونا به 
گونه ای است که پس از آغشته شدن بر روی 
سطح ماسک یا لباس، ویروس کرونا به صورت 

اختصاصی شناسایی شده و غیرفعال می شود.

 رعایت فاصله ۲ متری 
در امتحانات 

آرمان ملی: مرکــز سنجش و پایش کیفیت 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش با صدور 
اطلاعیه ای درباره امتحانات نیمه دوم سال 
تحصیلــی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام کرد: امتحانات 
پایه های نهم و دوازدهم به جهت تأثیر نتایج 
آنها در سرنوشت تحصیلی دانش آموزان به 
صورت حضوری برگزار می شوند. دانش آموزان 
در گروه های مجزا در جلسات امتحان حاضر 
می شوند. تعداد حوزه های برگزاری امتحانات 
نسبت به شرایط عادی، افزایش بسیاری دارد 
به طوری که دانش آموزان با فاصله دو متر از 
یکدیگر در فضایی مناسب که از تهویه کافی 

برخوردار است روی صندلی قرار می گیرند.

 تقدیم »آتشم باش«  
به کودکان محک 

آرمان ملی: حجــت اشرف زاده، خواننده 
پاپ کشورمان، در کنــسرت آنلاین خود قطعه 
»آتشم باش« را به مناسبت سی سالگی محک 
به قهرمانان کوچک مبارزه با سرطان تقدیم کرد. 
این کنسرت به دلیل موج چهارم ویروس کرونا در 
کشور به صورت آنلاین برگزار شد. وی در حاشیه 
این کنسرت از دلیل خود برای اهدای این آهنگ 
به فرزندان محک گفت: »امسال عشق زیر سقف 
محک ۳۰ ساله شد و من باور دارم، عشق هر چه 
قدیمی تر قابل اعتمــادتر. پس آهنگ »آتشم 
باش« را به یک عــشق سی ساله تقدیم کردم. 
عشق سی  ساله ای زیر سقف محک به وسعت 

همه ایران.« 

تمدید محدودیت های کرونایی
ایسنا:  دبــیــر کــمیته امنیتی، انتظامی و 
اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا از تمدید یک 
هفته ای محدودیت های کرونایی شهرهای قرمز 
و نارنجی خبر داد. حسین قاسمی افزود: به این 
ترتیب محدودیت های مربوط به شهرهای قرمز 
و نارنجی تا پایان هفته آینده- ۱۷ اردیبهشت- 

اعمال خواهد شد.

رئـیس مرکــز اطلاع رسانی ستاد 
اجرائی فرمان امام به اظهارنظری مبنی 
بر اینکه »یک مسئول  واکسن برکت 
ناخواسته اعتراف کرده  واکسن کرونا 
برکت همان سینوفارم چینی است 
و گمرک هم گفته همه دستگاه ها از 
چین آمده« واکنش نشان داد. حجت 
نیکی ملکی، در صفحه شخصی اش 
در توئیتر در این باره نوشت: »ایشان 
در مورد پروتکل های صــدور مـجوز 
اضطــراری گفتند نه در مــورد تولید 
واکسن. واکسن کووایران برکت کاملا 
ایرانی است و کاملا توسط دانشمندان 
ایرانی تولید شده است و ان شاءا... 
افتخاری برای ایران و ایرانیان خواهد 
بود. ان شاءا... یک میلیون دوز واکسن 
در اردیبهشت و سه میلیون دوز 
واکسن در خردادماه تولید خواهد شد.

کوتـــــاه

یـادداشــت

در آستــانه دوزادهــم اردیــبهشت سالــروز شهــادت 
استاد مرتضی مطهری و بزرگداشت مقام »معلم« قرار داریم. 
معلمی که از نظر خداوند، کار او ، کار بسیار والایی و نقش او، 
نقش پیامبر اکرم )ص( در جامعه است، بنابراین باید شرایطی 
برای معلمان فراهم شود تا بتوانند به تعالی و رشد جامعه 
کمک کنند و فرزندان ما را از سیاهی و تباهی دور سازند. 
برای رسیدن به این هدف شرط اول و مهم، شناختن قدر و 
منزلت معلم است. در جامعه باید شرایطی فراهم شود تا معلم 
به خوبی بتواند نقش انسان سازی و شخصیت آفرینی را ایفا 
نمایند. اما مشکلات معیشتی و اقتصادی این قشر مظلوم در 
کمال تاسف به نحوی است که هر روز از این هدف بزرگ دور 
و دورتر می شوند و در این میان  دولت ها آنچه که ندیده و به 
آن توجه نداشته اند، رفاه، تامین اجتماعی، وضعیت معیشتی 
و اقتصادی معلمان است که در چند دهه گذشته مشکلات 
اقتصادی و معیشتی آنها همچنان پابرجا بوده و کار به جایی 
رسیده که امروزه برخی معلمان راننده سرویس دانش آموزان 
خود شده اند!. معلمی که هر روز به درمنزل شاگردش می رود 
و به دلیل تنزل جایگاه خود در نگاه دانش آموز و اولیا می تواند 
تاثیر بر ذهن، ضمیر و قلب دانش آموز داشته باشد؟ نه تنها 
به باور نگارنده این سطور، بلکه با استناد به نظرات بسیاری 
از کارشناسان، پاسخ قطعا »خیر« است.  بی شک نشاط و 
سرزندگی از عوامل موثر در موفقیت است و  سعادت دنیا 
و آخرت را در پی دارد. معلمان در جمهوری اسلامی ایران  
همواره سعی داشته اند که مشکلات اقتصادی و معیشتی 
خود را در محدوده کلاس درس و حتی خارج از محدوده آن 
نیز بروز ندهند؛ زیرا آنها این کسالت و خستگی ناشی از بار 
مشکلات زندگی، مستقیما و ناخودآگاه بر ذهن دانش آموز 
در کلاس درس تاثیر می گذارد. در این میان ذکر چند سوال 
الزامی است و امیدواریم مسئولان ارشد فرهنگی کشور به آن 
توجه داشته باشند و پاسخی برای آنها داشته باشند. آیا در 
چند دهه گذشته تعهدات استخدامی معلمان جوان به طور 
مساوی یکسان و بدون تبعیض انجام شده است؟ آیا بالاترین 
یا میانگین استاندارد حقوق دریافتی و مزایای شغلی در کشور 
ما به معلمین ارتباطی داشته است ؟ آیا فعالان صنفی دلسوز 
و پر تلاش برای اصلاح ساختار آموزش و پرورش و اجرای 
عدالت تکریم شده یا همانند رای اخیر اخراج معلم دربند 
محمد حبیبی از استان کرمانشاه و زهرا محمدی از استان 
کردستان حق معلمی کف دست شان گذارده شده است؟  آیا 
طبق گفته رئیس کمیسیون آموزش و پرورش مجلس شورای 
اسلامی در سال ۹۷، کفاف ۱۰ ماه هزینه های این وزارتخانه 
در بودجه سال ۹۷ پیش بینی شده بود برای سال های ۹۸ ، 
۹۹ و ۱۴۰۰ نیز اجرا شده است ؟ و نکته آخر این است که 
ترمیم حقوق فرهنگیان از طریق رتبه بندی باید از  سال ۹۷ 
صورت می پذیرفت که در بودجه پیش بینی شده سال ۹۷ 
در نظر گرفته نشده بود، در بودجه های سال هایی بعد ترمیم 
شده؟ و صدها »آیا«ی بی پاسخ دیگر که هیچگاه دلیل منطقی 
برای عدم اجرای آن وجود نداشته و هر روز این قشر مظلوم و 
زحمت کش فقیر و فقیرتر می شوند. فقری که آخرین سو سوی 
چراغ آموزش را می تواند خاموش کند. متاسفانه برنامه ریزان 
آموزش و پرورش بدونه داشتن دید واقع بینانه برای حل این 
معضل با ایجاد برنامه غیرکارشناسی به منظور بهبود وضعیت 
برای معلمان تمام وقت، استمرار خدمت و خرید خدمت 

می خواهند معضلی که خود ایجاد کرده اند، را حل نمایند.

 معلمان،  راننده سرویس 
دانش آموزان شده اند؟

ثبت نام غیرحضوری 
دانش آموزان 

وزیــر بهــداشــت گــفــت: 
بـرای جلــوگیری از حضــور اولیا 
و دانــش آمــوزان در مــدارس، 
امســال ثــبت نــام در همه پایه ها 
الکتــرونیکــی انــجام می شود. 
محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش افزود: هدف اصلی امسال 
ما ایــن است که در تمام مقاطع 
تحصیلــی ثــبت نــام غیرحضوری 
انجام شود البته بـرای دانش آموزان 
کلاس اول ابتدایـی سنجش انجام 
می دهیم. دانــش آموزان مقاطع 
اول ابتدایی در زمــان هایی که اعلام 
می شود حضور پیـدا می کنند تا از 
لحاظ شنوایی، جسمانی، هوش و 
غیره مورد سنجش قرار بگیرند، البته 
این اقدام به نحوی صورت می گیرد 
که شاهد هیچ تراکمی نباشیم. 
برای جلوگیــری از حضور اولیا و 
دانش آمـوزان در مـدارس، امسال 
ثبت نام در همه پایه ها الکترونیکی 
انجام می شود. وزیر آموزش و پرورش 
افزود: زمان پیشنهادی امتحانات 
حضوری را به ستاد ملی کرونا اعلام 
کرده ایم و منتظر هستیم در صورت 
تایید ستاد، امتحانات دانش آموزان از 

۲۷ اردیبهشت برگزار شود.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
گرانی اجاره

چرا کســی به فکر مستأجران نیست. لطفا کمــی به فـکر 
مستــاجرها باشید؟! بنگاهی ها فقط به خاطــر کمیسیون 
خودشان قیمت ها را  بالا  می برند. یعنی هیچ کس نیست جدا 
نظارت کند. یک خانه پنجاه متری را باید دویست میلیون رهن 

کنیم آیا این انصاف است؟
یک شهروند از تهران

بیمه تامین اجتماعی
 بیمه ها اصلا پوشش مناسبی ندارند. این چه وضعیتی است که 
یک درصد کمی را می دهند و درصد کلانی را از مردم می گیرند. 
دکترها که اصلا بیمه قبول نمی کنند یک دارو هم که باید با 
بیمه حساب شود آنقدر گران است یا اصلا جزو بیمه حساب 
نمی شود که یک دکتر رفتن نزدیک به پانصد هزار تومان برای 

هر شخصی هزینه می شود کمی به فکر مردم باشید.
محمدی از تهران

جوابیه معاینه فنی خودروهای تهران 
پیــرو درج مطلبــی در تــاریــخ ۱۴۰۰/۱/۲۸ تحت 
عنوان»تعطیلی مراکز معاینه فنی باعث جریمه شدن مردم 
شده است« به اطلاع می رساند: کلیه مراکز معاینه فنی شهر 
تهران در ایام محدودیت های کرونایی به علت ارائه خدمات 
فنی و زیرساختی در پایش خودروها بدون هیچگونه توقفی 
فعال بوده و به این مراکز روزانه ۶۵۰۰تا۷۰۰۰ دستگاه 
خودرو مراجعه کرده است. ضمنا شهروندان می توانند علاوه 
بر رصد خبرهای مرتبط با این حوزه از طریق رسانه های 
معتبر با مراجعه به سایت  رسمی معاینه فنی خودروهای 
تهران و یا تماس با سامانه پاسخگو۹۶۰۰۶۰۰۰ از آخرین 
وضعیت فعالیت و ساعت کاری مراکز معاینه فنی شهر 

تهران مطلع گردند.
محمدرضا گویا  _ مدیر روابط عمومی ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران

ملیحه بنانی 
استاد دانشگاه 

آرمان ملی- رها معیری: ترس و دلهره از ورود کرونای جهش یافته هندی به داخل مرزهای ایران همچنان ادامه دارد و پس از اینکه روز چهارشنبه گمرک 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که دستورالعملی مبنی بر بستن گذرگاه های مشترک با پاکستان به آنها ابلاغ نشده و در این روز 76 نفر از طریق این 
مرزهای به داخل ایران وارد شده اند، روز گذشته سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی ناجا اعلام کرد که »از ورود دو هزار و یکصد نفر از اتباع هندی، 

پاکستانی و افغانستانی به کشور در مرزها جلوگیری شده است«

»آرمان ملی« از بسته شدن مرزهای ایران با پاکستان گزارش می کند: 

سوخت بران قربانی های تازه شیوع کرونای هندی 
    صدها کامیون حمل سوخت در آن طرف مرز پاکستان بدون آب و غذا روزگار سختی دارند 

    فرمانده مرزبانی ناجا: از ورود 2100 نفر از اتباع هندی، پاکستانی و افغانستانی به کشور جلوگیری شد

  چند مدیر شهرداری منطقه 6 و رئیس بیمارستان مدرس به دلیل »واکسن خواری« برکنار شدند

آن طور که فرمانده مرزبانی ناجا مدعی شده: »عزم 
جدی مرزبانی برای تشدید اقدامات کنترلی در مرزهای 
جنوب شرق و جنوبی افزایش پیدا کرده و با ورود 
غیرمجاز به مرزها ایران اسلامی برخورد خواهیم 
کرد.« فرمانده مرزبانی ناجا در شرایطی از بستن 
مرزها سخن می گوید که بین ایران و پاکستان مرز 
بسیار طولانی ۹۲۰ کیلیومتری وجود دارد و گذرگاه 
میرجاوه و ریمدان از جمله گذرگاه های برای تردد 
مسافران مورد استفاده قرار می گیرد و طبق اخبار روز 
چهارشنبه مسئولان گمرک این دو گذرگاه را بسته اند. 
اما مقامات پاکستانی پیش تر گذرگاه های دیگر را 
بسته  و در مناطق مرزی اقدام به حصارکشی کرده اند. 
مقام های افغانستان نیز اعلام کردند به دلیل افزایش 
خطر انتشار گسترده ویروس کرونا مرز »اسلام قلعه« 
این کشور با ایران بسته شد. در صورت که طی یک 
هفته گذشته بیش از ۲۶ هزار مهاجر افغان از ایران به 
افغانستان بازگشته اند. وضعیت شیوع کرونای جهش 
یافته در کشورهای هند، پاکستان و افغانستان به نوعی 
بحرانی گزارش شده و حتی طی روز گذشته آمار 
کرونا در افغانستان: »حدود ۶۰ هزار مبتلا و دو هزار 
و ۶۰۰ قربانی« بوده است. در این میان ایران نیز که 
ویروس جهش یافته انگلیسی در آن شیوع پیدا کرده، 
وضعیت مناسبی ندارد و روز گذشته بیش از ۴۰۰ نفر 
از هموطنان مان را به دلیل ابتلا به این بیماری از دست 
دادیم. آن طور که وزارت بهداشت گزارش داده از پنج 
شنبه )۹ اردیبهشت( تا جمعه )۱۰ اردیبهشت( ۴۰۷ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و با این 
احتساب مجموع جان باختگان این بیماری به ۷۱ 
هزار و ۷۵۸ نفر رسید. همچنین طی این مدت ۱۹ 
هزار و ۲۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 

شناسایی شد که ۳۲۰۲ نفر از آنها بستری شدند. شمار 
بیماران کرونایی در کشور به دو میلیون و ۴۹۹ هزار و 
۷۷ نفر رسید. طبق آخرین آمار نیز در حال حاضر ۱۹۸ 
شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۵۷ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۷۴ شهر در وضعیت زرد و ۹ شهر در وضعیت 
آبی قرار دارند و دولت تصمیم گرفته محدودیت های 
مشاغل درجه دو- سه و چهار را یک هفته دیگر در 

شهرهای نارنجی و قرمز تمدید کند.  
 نگذارید کرونای هندی به زاهدان برسد

با این حال رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
و  تاکید کرد که مردم محروم سیستان  مجلس 
بلوچستان در مرز با پاکستان هستند و هر لحظه 
احتمال دارد با شیوع ویروس کرونا هندی، جان این 
هموطنان به خطر بیفتد. حسینعلی شهریاری همچنین 
اظهار کرد: ما خواستار این هستیم که دولت از ورود 
اتباع هند و پاکستان به کشورخودداری کند. وی با 
تاکید بر اینکه ویروس کرونا هندی جهت یافته است، 
افزود: بر اساس بررسی های انجام شده ویروس کرونای 
هندی جهش یافته تر از انواع قبلی است و ویروس با 
قدرت سرایت و مرگ و میر فراوان می تواند تعداد قابل 
توجهی از افراد را به کام مرگ بکشاند. همزمان ابراهیم 
رضایی نماینده دشستان نیز بر بسته شدن مرزها و 
قرنطینه مسافران خارجی در هنگام ورود به کشور 
برای جلوگیری از شیوع کروناهندی در ایران تاکید 
کرد و گفت: با توجه به احتمال ورود ویروس جهش 
یافته کرونای هندی به کشور درخواست ما بسته 
شدن مرزها است. همچنین باید کسانی که وارد کشور 
می شوند به قرنطینه بروند و از آنها تست کرونا گرفته 
شود. اما طی چند روز گذشته مسئولان بهداشتی در 
استان های هرمزگان خبر از ابتلای چند تبعه هندی 

دادند. با این حال روز گذشته علیرضا رئیسی، سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا آخرین وضعیت اتباع هندی 
مشکوک به کرونا در کشور را تشریح کرد و گفت: طی 
چند روز گذشته در یکی از شهرستان ها تعدادی هندی 
مشکوک به کرونای هندی شناسایی شدند اظهار 
داشت: امیدواریم بیماری این افراد کرونای جهش 
یافته هندی نباشد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
تا کنون جواب تست این افراد مشخص شده یا خیر 
اظهار داشت: نتیجه اولیه تست ها نشان می دهد که به 
احتمال زیاد این افراد به ویروس جهش یافته هندی 
مبتلا نیستند ولی برای اطمینان بیشتر مقرر شد برای 

بار دیگر از آنها تست کرونا گرفته شود.
 مرگ نفت بران در پشت مرز

اما با بستن مرزهای ایران و پاکستان، هزاران 
خودرو حامل سوخت بر در این مناطق گیر افتاده اند 
و پاکستان ها و مقامات ایرانی اجازه تردد را به  آنها 
نمی دهند. حدود یک ماه است که برخی از آنها در 
شبکه های اجتماعی فیلم و عکس منتشر کرده اند، 
آنها حتی آب خوردن و مواد خوراکی ندارند و در 
شرایط سختی به سر می برند. گرمای ۴۰ درجه ای هوا 
و نبود آب آشامیدنی تمیز و سالم سبب شده که حدود 
چهار نفر از نفت بران پاکستانی جانشان را از دست 
بدهند. شرایط هر روز بحرانی می شود و ممکن است 
یک فاجعه انسانی در حال رخ دادن است و اتحادیه 
تاجران پاکستانی از دولت پاکستان خواسته است 
که این مرز را بازگشایی کند. حدود دو میلیون نفر در 
اطراف مرز پاکستان )چه داخل و چه خارج از ایران( 
کار و شغل شان به نوعی با سوخت بری و جابه جایی 
نفت ارتباط دارد و اگر این شغل تعطیل شود، آنها با 

مشکلات اقتصادی جدی روبه رو می شوند.

    گزارش »آرمان ملی« از حواشی تزریق واکسن در شهرداری:  

مدیران شهری، می خواهند زنده بمانند! 
آرمان ملی: بالاخره تشــت شهرداری تهران 
درخصــوص واکســن زدن تعدادی از مدیران 
شهری از سهمیه واکسن کرونای پاکبانان نیز افتاد 
و در این روزها که همه می خواهند در موج چهارم 
کرونا به نوعی زنده بمانند، پدیده واکسن خواری از 
آبادان، گلستان و اهواز و یزد به تهران رسید. خبر 
واکســن خــواری تعدادی از مدیران و کارکنان 
شهرداری تهران در منطقه ۶ و دو بیمارستان 
تهران در شرایطی روز گذشته منتشر شد که پیش 
از این حمید چوبینه مدیرعامل شرکت شهر سالم 
شهرداری تهران و زهرا نژاد بهرام، عضو شورای شهر 
تهران، این موضوع را رد کرده بودند و باور داشتند 
که مدیران و مسئولان مدیریت شهری تهران »این 
کاره نیستند.« آنها به صراحت اعلام کرده بودند: 
»تاکنون حتی یک مورد انجام واکسیناسیون کرونا 
بین مدیران و معاونان شهرداری تهران و اعضای 
شورای شهر به ما گزارش نشده است.« اما هنوز 
چند روز از این صحبت ها نگذشته بود که طبق 
اسناد منتشر شده در برخی از سایت ها و کانال های 
خبری، تعدادی از کارمندان زن و مرد شهرداری 
منطقه ۶ تهران به عنوان پاکبان معرفی شده و در 
لیست دریافت واکسن قرار گرفتند. در این لیست 
۱۷۹ نفره، تعدادی از افراد خانم وجود داشتند که 
در پایتخت هیچ پاکبان زنی وجود ندارد! طبق 
آخرین آمار وزارت بهداشت و درمان، تا کنون ۸۵۸ 
هزار و ۲۹۶ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۲۰۹ هزار 
و ۸۲۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به یک میلیون 
و ۶۸ هزار و ۱۲۳ دُز رسید. در این میان کمبود 
شدید واکسن نسبت به جمعیت در معرض خطر،  
باعث بروز رانت هایی شده که عده ای خارج از نوبت 
واکسن را به مسئولان و وابستگان شان تزریق 
می  کنند. یکی از گروه های هدف در توزیع واکسن، 
پاکبانان بودند، ولی تعدادی از واکسن های آنها 
نصیب مدیران و اعضای شورای شهرهای مختلف 
شده است، درحالی  که این قشــر هـر لحظه در 

معرض ابتلا به ویروس بوده و از پایین ترین سطح 
درآمد برخوردار است.  

 برکناری مدیران متخلف
با انتشار این خبر در ابعاد گسترده و توئیت 
شهردار تهران مبنی بر تشکر از رسانه ها، چند ساعت 
بعد شهرداری تهران اعلام کرد که معاون خدمات 
شهری شهرداری منطقه ۶ و رئیس یک اداره این 
شهرداری پس از گزارش درباره سوء استفاده در 
تزریق واکسن کرونا برکنار شده اند. در اطلاعیه 
شهرداری تهران اعلام شده که »یک نفر از مسئولان 
نواحی اقدام به تزریق واکسن از سهمیه پاکبانان 
کرده بود که به همراه سه نفر از همکاران ذیربط در 
ناحیه از سمت های خود عزل شدند.« شهرداری 
تهران به سمت این سه نفر و همچنین سمت دقیق 
فردی که واکسن تزریق کرده، اشاره نکرده است. 
مشاور شهردار تهران این موضوع را تایید می کند 
و از عزل واکسن خواران در شهرداری پایتخت 
خبر داد. آن طور که غلامحسین محمدی، مشاور 
شهردار تهران درباره بررسی موضوع واکسن خواری 
در شهرداری پایتخت اظهار کرده اســت: » تا رده 
۴ مدیریتی در موضوع تزریق واکسن تخلفی نشده و 
یک مسئول نواحی متخلفانه واکسن به آن اختصاص 
داده شده که وی به مرجع قضائی معرفی شد 
همچنین با دستور شهردار تهران اسامی دریافت 
کنندگان واکسن در سایت شفافیت قرار می گیرد.«

 شیوع پدیده واکسن خواری 
پیش از آن نیز گزارش هایی از سوء استفاده 

مدیران شهری از سهمیه واکسن پاکبانان در 
آبادان، علی آبادکتول، اسفراین و اهواز منتشر شده 
بود که حمیدرضا سلیمی، رئیس شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان درگز، اعلام کرد که »در جریان 
تزریق ۵۸ دوز واکسن کرونا به سالمندان این 
شهرستان دو واکسن به یک کارمند بهزیستی و 
یک فرد نامشخص تزریق شده است. علی فراهی، 
فرماندار درگز، نیز با تایید این موضوع  اعلام کرد 
که »دادستانی و اداره اطلاعات در حال تحقیق 
در این باره هستند.« روز هشتــم اردیبهشت نیز 
حمیدرضا رحیمی، مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، بدون اشاره به جزئیات گفته 
بود: »در موارد معدودی در خانه های سالمندان 
مشهد نیز تخلفاتی صورت گرفته بود که برخورد 

کردیم.«
 برکناری مدیر دو بیمارستان 

اما همان طور که در روزهای گذشتــه اخباری 
در رابطه با زدن واکسن بیماران به بستگان و 
خانواده های برخی از بیمارستان ها رسانه ای 
شده بود، خبرگزاری صداوسیما روز گذشته 
اعلام کرد که رئیس بیمارستان مدرس تهران به 
علت تخلف در توزیع واکسن کرونا برکنار شده و 
گزارش ها درباره تخلف رئیس بیمــارستــان 
۱۵ خرداد نیز در حالی بررسی است. بر اساس این 
گزارش، با دستور علیرضا زالی، فرمانده ستــاد 
کــرونا در تهران، ناصر ملک پورعلمداری، رئیس 
بیمارستان مدرس، به علت تخلف در توزیع 
واکسن برکنار شده است. همچنین گزارش ها 
درباره تخلف رئیس بیمارستان ۱۵ خرداد نیز 
در حال بررسی است و »هنوز بروز تخلفات 
مرتبط به توزیع واکسن کرونا اثبات نشده است«. 
مهدیار سعیدیان، پزشک، نیز که پیش از این 
گزارش هایی درباره تزریق واکسن به اقوام مدیران 
و کادر درمان در بیمارستان ۱۵ خرداد و مدرس 
منتشر کرده بود، خبر داد که روسای این دو 

بیمارستان برکنار شده اند.

نحوه برگزاری مراسم 
شب های قدر 

دبیر کمیته امنیتــی، اجتماعی و 
انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا با بیان اینکه امروز شنبه درباره 
ادامه لغو اجرای طرح ترافیک در تهران 
تصمیم گیری می شــود، درباره نحوه 
برگزاری شــب های قدر در شهرهای 
قرمز و نارنجی گفت: در شب های قدر 
براساس مصوبه ســتاد ملی مقابله با 
کرونا قرار است مراسم در فضای باز با 
حداقل جمعیت و در فاصله دو متری 
برگزاری شود. حداکثر زمان برگزاری 
مراســم نیز به مدت ۲ ساعت است و 
پروتکل ها به قوت خود در این شب ها 
باقی است. حسین قاسمی درباره منع 
تردد شبانه در شــب های قدر افزود: 
در سه شــب قدر براســاس تصمیم 
ســتاد ملی مقابله با کرونا ممنوعیت 
تردد شبانه اجرا نخواهد شد. مراسم 
شب های قدر در شهرهایی که دارای 
وضعیت قرمز و نارنجی هســتند در 
فضــای باز به مــدت دو ســاعت و با 
جمعیت محدود باید برگزار شود و در 
شــهــرهای زرد و آبی طبــق همان 
محدودیــت هــایــــی که در طرح 
جامع دیده شده، مراسم شب های قدر 

برگزار می شود. 


